

我省规模以上企业上半年“家底”大揭秘： 人均月工资3370元，电力、热力薪酬最高

2014年过去大半了，你知道上半年安徽企业员工的收入与就业情况吗？省统计局公布的《上半年我省规模以上企业就业与工资形势分析》报告，对皖企的上述“家底”进行大揭秘。记者从该报告了解到，今年上半年，我省29045家规模以上企业就业人员平均工资20222元，其中，电力、热力、燃气及水生产和供应业薪酬最高。

李方启 记者 董艳芬

制造业、建筑业是就业两大“主力军”

根据联网直报平台数据，今年上半年，我省29045家规模以上工业、限额以上批发零售业、限额以上住宿餐饮业、有资质的建筑业、房地产开发经营企业，就业扩容明显减速。

统计数据显示，上半年，我省规模以上企业就业人员523.9万人，同比增加19.3万人，增长3.8%，增幅比去年同期回落4.4个百分点。

记者留意到，制造业和建筑业仍是就业人数的“大头”，分为达到256.1万人和166.3万人。

值得注意的是，安徽的采煤业人员在减少。据统计，2014年上半年我省规模以上采矿业就业人员36.5万人，同比减少0.2%。其中，煤炭采选业30.3万人，同比减少2.1%。

业内人士表示，煤炭采选业人员流失是导致采矿业就业人员减少的主要因素，应高度重视该行业大量减少人员的安置、再就业问题。

人均月工资3370元，矿工不再最高薪

你知道上半年我省规模以上企业员工的平均工资是多少吗？答案是：20222元。换句话说，这些企业员工平均每个月的工资收入在3370元。

据统计，今年前6个月，我省规模以上企业就业人员平均工资20222元，同比增加2025元，增长

11.1%，增幅比去年同期上升3.8个百分点。剔除2014年新增企业和2013年注销企业的影响，同一批企业就业人员平均工资同比增加2137元，增长11.6%。

与往年不同的是，矿工不再是薪酬最高的岗位，而被电力、热力、燃气及水生产和供应业所取代。其中，最高的电力、热力、燃气及水生产和供应业平均工资为32007元，采矿业在31955元，排在第2位。除此之外，房地产开发经营、建筑业的平均工资高于全省，分别是23763元、20333元，其他行业工资均低于全省平均水平。

私营企业人均工资同比增幅较大

今年上半年，我省私营企业人员及工资增幅均快于非私营企业。据统计，全省规模以上私营企业人均工资17487元，比非私营企业(22275元)少4788元，较去年同期5019元的差距进一步缩小。从工资增幅看，私营企业人均工资同比增长15.7%；非私营企业人均工资增长10.6%，私营企业工资增幅高于非私营企业5.1个百分点。

此外，各地区就业人数及工资增长差异显著。在房地产、建筑业加速发展带动下，蚌埠、池州的规模以上企业就业扩容较快，就业总量同比分别增长11.4%、11.3%；得益于制造业平稳发展的支撑作用，阜阳、宿州就业总量同比分别增长10.1%、8.8%。而由于采矿业的掣肘因素，淮北、六安、铜陵、淮南4市规模以上企业就业总量出现一定的负增长，分别是-2.6%、-0.6%、-0.4%、-0.2%；受住宿餐饮业的牵制影响，黄山市就业总量略有下降。

工资方面，淮南、马鞍山、淮北、合肥、铜陵市企业人均工资较高，均超21000元；亳州、阜阳、宿州、安庆市人均工资较低，均低于17000元。从增幅来看，六安、亳州、蚌埠分别增长20.8%、19.3%、18.1%，居前三位；淮北、淮南、宿州分别增长1.8%、4%、6.4%，居后三位。

2014上半年各行业规模以上企业就业人员平均工资

主要行业	2014年上半年		2013年上半年		增幅上升(百分点)
	平均工资(元)	同比增长(%)	平均工资(元)	同比增长(%)	
合计	20222	11.1	18198	7.4	3.8
采矿业	31955	0.1	31918	2.6	-2.5
制造业	18617	13.4	16421	9.2	4.2
电力热力燃气及水生产和供应业	32007	7.2	29869	17.6	-10.5
建筑业	20333	12.9	18017	6.0	6.8
批发零售业	17158	12.2	15287	8.3	4.0
住宿餐饮业	14036	13.8	12336	9.3	4.5
房地产业	23763	15.4	20595	11.2	4.2

2014上半年各行业规模以上企业就业人员

主要行业	2014年上半年		2013年上半年		增幅回落(百分点)
	就业人数(万人)	同比增长(%)	就业人数(万人)	同比增长(%)	
合计	523.9	3.8	504.6	8.3	4.4
采矿业	36.5	-0.2	36.6	10.4	10.6
制造业	256.1	5.1	243.7	9.7	4.6
电力热力燃气及水生产和供应业	8.9	3.5	8.6	3.8	0.3
建筑业	166.3	2.0	163.0	5.5	3.5
批发零售业	33.8	9.1	31.0	11.2	2.1
住宿餐饮业	11.7	0.5	11.6	5.7	5.2
房地产业	10.7	5.7	10.1	10.8	5.1

恒大中央广场
 主城中心·138万m²·世界旗舰综合体

告别限购 主城置业第一盘

八月盛夏购房节
 浓情启幕

5号楼160平御湖豪装新品 应市加推

热烈庆祝38中
 和平小学正式
 签约恒大中央广场

夏日贴心送清凉
 百万恒大冰泉，全城派发

夏夜消暑纳凉
 恒大电影送社区

40-100平地铁街铺
 火爆热销中

“售楼不打烊 全城夜闪购”
 每晚7点-9点间限量精品房源火爆抢购，
 看大片，享美食赢好礼，欢乐不停歇

- 5000m²中央御湖，顶级皇家园林
- 2500m²殿堂级私人会所

- 9A精装体系，300个国际知名品牌
- 管家式贴心服务，金碧物业

- 27万m²一站式全能商业配套
- 地铁上盖无缝对接地铁1号线

- 33万m²5A级写字楼
- 和平小学、38中

VIP Line 0551 / 6335 8888

项目地址：明光路与胜利路交叉口 / 展示中心：明光路与金孔路交叉口
 投资商：恒大集团 / 开发商：合肥粤诚置业有限公司
 本广告内容仅作为要约邀请，所有图片及资料均以政府最后批准文件为准，最终解释权归开发商所有。

恒大集团
 EVERGRANDE GROUP
 香港联合交易所股票代码：3333

